



## Zephyr Textiles Limited

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING 2024

**BOARD OF DIRECTORS:** Mr. Mussaid Hanif **CEO** 

> Mr. Arbab Muhammad Khan Mr. Sheikh Muhammad Igbal

Ms. Tehniyat Mussaid Chairperson

Ms. Sabah Burhan Ms. Sarah Naviwala Ms. Ayesha Naweed

AUDIT COMMITTEE: Ms. Ayesha Naweed Chairperson/Member

> Ms. Sarah Naviwala Member Ms. Tehniyat Mussaid Member

HR & REMUNERATION COMMITTEE: Chairperson/Member Ms. Ayesha Naweed

> Mr. Arbab Muhammad Khan Member Ms. Sabah Burhan Member

**CHIEF FINANCIAL OFFICER:** Mr. Naveed Aleem

**COMPANY SECRETARY:** Mr. Abdul Jabbar

**AUDITORS:** BDO Ebrahim & Co. **Chartered Accountants** 

**LEGAL ADVISOR:** Ahmad Law Firm

Advocate High Court

Suit No. 7, Block No. 9, Shabbir Town, Executive Suits, 2.5 Km Raiwind Road,

Lahore-54000, Pakistan

BANKERS TO THE COMPANY: Habib Bank Limited National Bank of Pakistan

> Allied Bank Limited MCB Bank Limited The Bank of Punjab Askari Bank Limited **United Bank Limited** Faysal Bank Limited Habib Metropolitan Bank Limited Meezan Bank Limited Bank Al Habib Limited Silk Bank Limited

MILLS: 1 km, Balloki Bhai Pheru Road (Weaving unit & Power plant)

Bhai Pheru.

Phone: 0494 - 512007-9, 513103-5

Fax: 0494 - 512011

63 km, Gulshan Adda, (Towel Unit)

Jumber Khurd, District Kasur.

**REGISTERED & HEAD OFFICE:** 3rd Floor, IEP Building,

> 97 B/D-I, Gulberg III, Lahore E-mail: info@zephyr.com.pk Website: www.zephyrtextiles.com

Phone: 042 35782905 - 15 Fax: 042 35753202

Note: Zephyr's Company Information & Financial Statements are also available at the above website.

NOTICE IS HEREBY GIVEN that the 28th Annual General Meeting of Zephyr Textiles Limited ("ZTL" or "the Company") will be held at the Registered Office of the Company, 3rd Floor IEP Building, 97 B/D-I, Gulberg III, Lahore on Monday, October 28, 2024, at 10:30 AM to transact the following business:

#### ORDINARY BUSINESS:

- 1. To confirm the minutes of the last Extra Ordinary General Meeting dated August 16, 2024.
- 2. To receive, consider and adopt the Audited Financial Statements of the Company for the year ended June 30, 2024 together with the Chairperson's Review Report, Directors' and Auditor's report thereon.

In accordance with Section 223 of the Companies Act, 2017 (the Act) and pursuant to the S.R.O. 389(I)/2023 dated March 21, 2023, issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan (the SECP), the financial statements of the Company can be accessed through the following weblink and QR enabled code:

https://zephyrtextiles.com/wp-content/uploads/2024/09/ZTLAnnual2024.pdf



Scan QR Code for Annual Report 2024

- To appoint auditors for the year ending June 30, 2025 and to fix their remuneration. The Board of Directors, on recommendation of the Audit Committee has proposed the appointment of M/s. BDO EBRAHIM & CO., Chartered Accountants, as auditors for the year ending on June 30, 2025.
- To transact any other business with the permission of the Chair.

By Order of the Board

Abdul Jabbar

Company Secretary

Lahore:

Sunday October 06, 2024.

#### NOTE:

#### BOOK CLOSURE NOTICE:

Share transfer books of the company will remain closed from October 19, 2024 to October 28, 2024 (both days inclusive) and no transfer will be accepted during this period.

#### 1. Instrument of Proxy

A member entitled to attend and vote at this meeting may appoint another member as his/her proxy to attend and vote. Proxies in order to be effective must be received by the company not less than 48 hours before the meeting. The CDC account holders are requested to bring their original CNIC and participant ID to attend the meeting. Form of proxy in English and Urdu languages is attached to the notice of meeting sent to the shareholders.

#### Participation through video conferencing facility

The Company will provide the video link facility for participation in the meeting. The entitled shareholders interested in attending the Annual General Meeting (AGM) are requested to get themselves registered with the Company Secretary office at least Seven working days before the holding of the time of AGM at corporate.affairs@zephyr.com.pk by providing the following details:-

Name of	CNIC	Folio	Cell	Email
Shareholder	Number	Number	Number.	Address

- 2. Upon receipt of the above information from interested shareholders, the Company will send the login details at their email addresses. On the AGM day, the shareholders will be able to login and participate in the AGM proceedings through their smart phone or computer devices from their any convenient location. The login facility will be opened thirty (30) minutes before the meeting time to enable the participants to join the meeting after identification process and verification process.
- 3. Members who have deposited their shares into Central Depository Company of Pakistan Limited ("CD C") will further have to follow the applicable guidelines as laid down by the Securities and Exchange Commission of Pakistan in Circular No 1 of 2000.
- Members are requested to be timely notified of any change in their addresses to our independent Share Registrar.

#### 5. Notice to Shareholders who have not provided CNIC:

The shareholders who have not yet provided their CNICs are once again advised to provide the attested copies of their CNICs (if not already provided) directly to our Independent Share Registrar at the address given in Note No. 1.

#### Transmission of audited financial statements / notices through email

The Annual Audited Financial Statements / Annual Report and the Notice of AGM for the year ended June 30, 2024, have been placed on the Company's website, which can be accessed / downloaded from the following link and QR enabled code:

https://zephyrtextiles.com/wp-content/uploads/2024/09/ZTLAnnual2024.pdf



Scan QR Code for Annual Report 2024

In compliance with Secttion 223(6) of the Act and SECP Notice vide SRO787 (1)/2014 dated September 8,2014, soft copies of the Annual Report 2024 are being emailed to those members who opted to receive such communication via emailed. Other members who wish to receive the Annual Report 2024 via email may file an application as per the form provided on the Company's website in compliance with the subject SRO.

Shareholders may request the Company Secretary or Share Registrar of the Company for transmitting the hard copy of Annual Report 2024 by filing a 'Standard Form' available on Company's website and the same will be provided at his / her registered address, free of cost, within one week of receipt of request.

#### **Unclaimed Dividends:**

As per the provision of section 244 of the Companies Act, 2017, any shares issued or dividend declared by the Company which have remained unclaimed/unpaid for a period of three years from the date on which it was due and payable are required to be deposited with the Commission for the credit of Federal Government after issuance of notices to the shareholders to file their claim. In this regards, a notice to shareholder was sent at their provided addresses and subsequently final notice was Published in newspapers having nationwide circulation.

Shareholders are requested to ensure that their claims for unclaimed dividend and shares are lodged timely. In case, no claim is lodged with the Company in the given time, the Company shall proceed to deposit the unclaimed/unpaid amount and shares with the Federal Government pursuant to the provision of Section 244 (2) of companies Act, 2017.

#### Conversion of Shares into Book Entry Form (CDC)

Pursuant to provisions of Section 72 of the Companies Act, 2017 (the Act), all shares holders who having their physical shares are requested to convert all physical shares into the book-entry-form (CDC).

#### Deposit of Physical Shares in CDC Accounts

As per Section 72(2) of the Act, every existing company shall be required to replace its physical shares with book-entry form within four (4) years from the date of the promulgation of the Act. Further, vide its letter dated March 26, 2021, SECP has directed listed companies to pursue their such shareholders who are still holding shares in physical form to convert the same into book entry form. In order to ensure compliance with the aforementioned provision, all shareholders having physical shareholding are encouraged to open a CDC sub-account with any of the brokers or an Investor Account directly with CDC to place their physical shares into scripless form. This will facilitate them in many ways, including safe custody and sale of shares, at any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per existing regulations of the Pakistan Stock Exchange Limited.

For any query / information, the investors may contact the Company / Share Registrar at the following:

Company's Registered Office	Share Registrar
3 <sup>rd</sup> Floor I.E.P Building 97-B / D-1	THK Associate
Gulberg-III, Lahore	32-C, Jami Commercial Street 2
Phone: 042-35782905-15	DHA Phase-VII, Karachi
Fax: 042-35753202	UAN: 021-111-000-322
Email: info@zephyr.com.pk	Email: info@thk.com.pk
Website: www.zephyrtextiles.com	Website: www.thk.com.pk



## سالانهعاماجلاسكانوٹس

بذر بعیدنوٹس پذامطلع کیا جاتا ہے کہ درج ذیل کاروباری امور کی انجام دہی کیلئے زیفر ٹیکٹ اکٹر کمیٹٹر (''زیڈ ٹی ایل''یا کمپنی) کا 286 واں سالا خداجلاس عام مورنه 28 اکتوبر 2024ء بروزا توار پوفت 10:30 بجے کمپنی کے رجٹر ڈوفتر 3rd فلورآ کی ای بلڈنگ،97 بی/ ڈی-ا گلبرگ ااا-لاہور میں منعقد ہوگا۔

مورندہ 16 اگست 2024 و کومنعقد ہونے والے غیر عمولی اجلاس عام کے نکات کی توثیق۔

2- كىينى كى آۋىئەشدە فنانىش ئىينىن برائے سال اختتام 30 جون 20\_24ء پرمەچىيىزىدىن بورپورك، ۋائز يكېرزاورا ۋېيرزر پورپ وصولى، ئوراورمنظورى \_ کین کو ایس کا میں اور کیک کی وفعہ 223 کے مطابق اور سیکیو رٹیز ایٹر ایٹر ایٹر آف پاکتان (ایس ای کی پی) کی جانب سے 21 ماری 2023 کو جاری کردہ ایس آراد 389(۱)/2023 کے مطابق کمپنی کے مالی اٹیٹنٹ درج ذیل ویب لنگ اور متند کیو آرکوڈ کے ذریعے حاصل

https://zephyrtextiles.com/wp-content/uploads/2024/09/ZTLAnnual2024.pdfکا حدر پرت کرائے۔ کے لیے کیوآ رکوڈ کو سکین کریں

مورحہ30 جون2025ء کوختم ہونے والے سال تک کیلئے آڈیٹرز کی تعیناتی اوران کےمشاہرہ کا تعین ۔ بوڈ آف ڈائر کیٹرزنے آڈٹ کمیٹی کی تجویز پر میسرز بی ڈی اوابرا تیم اینڈ کمپنی، چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس کی ابطور آڈیٹرز تعیناتی کی منظوری دی ہے۔

چیئر مین کی اجازت کے ساتھ دیگر کاروباری امور کی انجام دہی

عبدالجبار تسمينى سيرثرى

بمقام: لا مور، بتاريخ 66 أكتوبر2024 بروزاتوار نوڻس:

#### نونش بندش کتب

کمپنی کی شیئر رانسفر بکس مورخه 19 تا 28 اکتوبر 2024 و (بشمول دونوں دن) بندر ہیں گی اِن دنوں کے دوران کسی قتم کی ٹرانز یکشن قابل قبول نہ ہوگی۔ سالاندا جلاس عام میں بذریعه پرانسی شرکت:

اجلاں میں شرکت کیلیے فہرست میں شامل اور ووٹ دینے کا حقد ارتمبرا بی جگہ پرشرکت اور ووٹ دینے کیلیے پرانسی بھی لعینات کرسکتا ہے۔ال صمن میں کمپنی کواجلاس سے 48 گھنے قبل وصول ہونے والی پرا کسز قابل قبول ہوں گی۔ ی ڈی می اکاؤنٹ ہولڈرز سے درخواست ہے کہ دہ اجلاس میں شمولیت کیلیے اپنا قومی شناختی کارڈ اورشر کت کا آئی ڈی ہمراہ لا ئیں۔اُردواورانگریزی زبان میں پراکسی فارم شیئر ہولڈرز کو جیسے جانے والے اجلاس کے نوٹس

■ ویڈ ایوکا نفرنسنگ کی سہولت کے ذریعے شرکت:

مپنی اجلاس میں شمولیت کیلیے ویڈیولنک کی مہولت فراہم کر رہی ہے۔سالا نہا جلاس عام میں شمولیت کے خواہاں نامز دشیئر ہولڈرز ہے گز ارش ہے کہ وہ سالانہ اجلاس عام میں شولیت کیلئے corporate.affairs@zephyr.com.pk پر درج ذیل معلومات کی فراہمی کے ساتھ سالانہ احلاس عام کےانعقاد کے وقت سے سات دن پہلے تک دفتر کمپنی سکرٹری میں اپنی رجسٹریش یقینی بنا ئیں۔

شيئر ہولڈر کانام شاختی کار ڈنمبر فلیونمبر موبال نمبر دلچیں رکھنے والےشیئر ہولڈرز کی جانب سے مذکورہ بالامعلومات کی وصولی پر مپنی اُن کے ای میل ایڈرلیں پر لاگ اِن کی تفصیلات جھیجے گی ۔ سالانہ

اجلاس عام کے دن شیئر ہولڈز لاگ اِن ہونے کے اہل ہوں گے اور اجلاس کی کارروائی میں بذریعیہ مارٹ فون یا کمپیوٹرڈیوائس کسی بھی موزوں لوکیشن

ے شولیت کرسکیں گے۔لاگ اِن ہونے کی سہولت اجلاس کے مقررہ وقت ہے 30 منٹ پہلے فعال کی جائے گی جوشناخت اور نصد ایق کے عمل کے بعد شمولیت کنند دگان کوشرکت کیلئے اہل کرے گی۔ وهمبران جواپےشیئررزسٹرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان کمیٹڈ (''س ڈی تی'') میں ڈیپازے کرواچکے ہیں اُنہیں سیکورٹیزا میڈا بیچنج کمیشن آف 3 پاکتان کے سرکلرنمبر2000 میں سے 1 پر دی گئی لا گوہدایات کی پیروی کرنا ہوگی۔

ممبران سے التماس ہے کہ وہ اپنے پیۃ میں کسی بھی تھم کی تبدیلی کی صورت میں ممبنی کے خود مختار شیئر رجٹر ار کوفوری اطلاع کریں۔

قومی شناختی کارڈ فراہم نہ کرنے والے شیئر ہولڈرز کیلئے نوٹس وہ شیئر ہولڈرز جنہوں نے تا حال اپنے تو می شاختی کارڈ کی کا پی جیم نہیں کروائی اُن سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ براہ راست اپنے تو می شاختی کارڈ

کی نصدیق شدہ فقول نوٹ نمبرون میں دیے گئے کمپنی کے خود ختار شیئر رجٹرار کے پید پر جمع کروا میں (اگر پہلے فراہم نہیں کی گئی)۔

آ ڈٹشدہ فنانشل شیمنٹ/نوٹسوں کی بذریعہ ای میل منتقلی 30 جون 2024 کوختم ہونے والےسال کے لئے سالا نہ آ ڈٹ شدہ ہالیاتی بیانات/سالا نہ رپورٹ اوراے بی ایم کا نوٹس کمپنی کی ویب سائٹ پر

رکھا گیاہے، جے درج ذیل لنک اور متند کیوآ رکوڈ سے ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے:

https://zephyrtextiles.com/wp-content/uploads/2024/09/ZTLAnnual2024.pdf

ای میل ایڈرس

ا یک کی دفعہ(6)223اورالیں آراو 2014/(1)SRO787کے تحت 8 متمبر2014 کوالیں ای پی نوٹس کی تعمیل کرتے ہوئے سالانہ

ر پورٹ 2024 کی سافٹ کا پیاں ان ارا کین کوای میل کی جارہی ہیں جنہوں نے ای میل کے ذریعے اس طریح کی معلومات حاصل کرنے کا انتخاب کیا۔دیگر ممبران جوای ممیل کے ذریعے سالانہ رپورٹ2024 حاصل کرنا چاہتے ہیں وہ مضمون ایس آراو کی فلیل میں ممپنی کی ویب سائٹ پر فراہم کردہ فارم کےمطابق درخواست دائر کر سکتے ہیں۔ کمپنی کےشیئر ہولڈرز کمپنی سکریٹری یاشیئر رجٹرارے درخواست کرسکتے ہیں کہ وہ کمپنی کی ویبسائٹ پردستیاب اسٹینڈر ڈریکوئسٹ فارم' جمع کرکے

سالا ندر پورٹ2024 کی ہارڈ کا پی فراہم کریں اور درخواست موصول ہونے کے ایک بفتے کے اندراسے اس کے رجٹر ڈپتے پرمفت فراہم کیا جائےگا۔ ■ غير دعوىٰ شده مناقع

کمپنیزا یکٹ2017ء کے میکشن 244 کی ہدایات کے مطابق تمہنی کی جانب ہے جاری کردہ یاڈیویڈیڈر کااعلان کردہ کوئی بھی شیئر جواس تاریخ ہے تین سال کی مدت تک غیرد کویدار/غیراداشده ره گیا ہو حس تاریخ سے بیدواجب الا دا تھا دراہے جمع کرنا ضروری تھا،شیئر ہولڈرز کواپناو کو کی دائر کرنے کیلئے نوٹس جاری کرنے کے بعدوفاتی حکومت کے کریڈٹ کیلئے کمیشن کے ساتھ اس سلسلے میں شیئر ہولڈرز کوان کے فراہم کردہ پیۃ پرایک نوٹس بھجا گیااوراس

کے بعد ملک جھر میں سرکولیشن کرنے والے اخبارات میں حتمی نوٹس شائع کیا گیا۔شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ اس بات کو چیٹی بنا نمیں کہان

کے غیر دعویٰ شدہ ڈیویڈنڈ اورشیئر ز کے دعوے بروقت درج کئے جائیں۔اگر مقررہ وقت میں کمپنی کے پاس کوئی دعویٰ درج نہیں کیا جا تا تو کمپنی کمپینز آ یکٹ2017ء کے میشن (2) 244 کے بحت وفاقی حکومت کے پائٹ غیرد موقی شدہ/بعیراداشدہ رم اور سیئر زبہ مع کرنے کیلئے آئے بڑھے گی۔ حصص کی بک انٹری فارم (CDC) میں تبدیلی

کمپنیزا یک ،2017(ایک ) کے سیشن 72 کی دفعات کے مطابق ،تمام شیئر ہولڈرز جن کے فزیکل شیئرز ہیں ان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ تمام فزیکل شیئر زکوبک انٹری فارم (سی ڈیسی ) میں تبدیل کریں۔

سى ڈىس ا كا ۇنٹس ميں فزيكل خصص جمع كروانا ا میک کی دفعہ(2)72 کےمطابق، ہرموجودہ ممپنی کوا میک کے نفاذ کی تاریخ سے چار(4) سال کےاندراپنے فزیکل شیئر ز کو بک انٹری فارم سے

تبدیل کرنا ہوگا۔ مزید برآ الیں ای پی نے 26 مارچ2021 کوایے خط میں اعدا کمپنیوں کو ہدایت کی ہے کہ وہ اینے ایسے شیئر ہولڈرز کا تعاقب کریں جواب بھی فزیکل فارم میں حصص رکھتے ہیں تا کہ اے بک انٹری فارم میں تبدیل کیا جاسکے۔ مذکورہ بالاشق کی تعمیل کولیٹنی بنانے کے لئے بفزیکل تھم رکھنے والے تمام شیئر ہولڈرز کی حوصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ کس بھی بروکر کے ساتھ ہی ڈی ہی ذکی ہو کہ است می ڈی ہی کے ساتھ سرمایہ کارا کاؤنٹ کھولیں تا کہان کے فزیکل تصف کوسکریپ لیس شکل میں رکھا جاسکے۔اس ہے آئبیں کئی طریقوں سے ہولت ملے گی بشمول محفوظ تحویل اور صعص کی فروخت، جبّ وہ جا ہیں، کیونکہ یا کتان اشاک بیجینج لمایڈ کے موجودہ ضوابط کے مطابق فزیکل شیئر ز کی ٹریڈیگ کی اجازت نہیں ہے۔ کسی بھی سوال/معلومات کے لئے ،سر ماریکارمندرجہ ذیل پر کمپنی/شیئر رجسر ارسے رابطہ کر سکتے ہیں:

شيئررجىرار	مميني رجسر ؤ آفس
THKاليوىايث	3rd فلورآئی ای پی بالڈنگ، 97 بی/ ڈی۔ ا
32-C جای کمرش گلی 2	گلبرگ ۱۱۱- لا ہور
ڈی آنے اے، فیر 7، کراپی	فۇن:15-35782905
UAN:021-111-000-322	فيَس:042-35753202
ای میل: info@thk.com.pk	ای میل:info@zephyr.com.pk
ویب سائٹ: www.thk.com.pk	ویب سائث: www.zephyrtextiles.com
	•

### ZEPHYR TEXTILES LIMITED

3rd Floor IEP Building 97-B/D-1, Gulberg III, Lahore

#### **PROXY FORM**

I/We,					
Of					
Being a member of ZEPHYR TEXTILES LTD, hereby approximately approximatel	ppoint				
Being a member of ZEPHYR TEXTILES LTD, hereby an (NAM	·				
	another member of the company				
Or failing him/ her					
(NAN	1E)				
	another member of the company				
(being member of the company) as my/ our proxy to attend vote for and on my / our behalf at the Annual General Meeting of the company held at its Registered Office, 3rd Floor IEP Building 97/B/D-1, Gulberg III, Lahore on October 28, 2024 at 10:30 AM and at every adoornments thereof.					
As witnessed given under my / our hand (s) this	day of 2024.				
1. Witness: Signature: Name: Address:	Affix Revenue Stamps of Rs. 5/-				
	Signature of Member				
2. Witness: Signature: Name: Address:	Shares held Shareholders' CDC A/c #				

#### Notes:

- 1. Proxies, in order to effective, must be reached at the Company's Registred Office, not less than 48 hours the time of holding the meeting and must be duly stamped, signed and witnessed.
- 2. CDC shareholders, entitled to attend and vote at this meeting, must bring with them their National identity card / passport in original to prove his / her identity, and in case of proxy, must enclosed an attested copies of his/her NIC or passport. Representative of Corporate members should bring the usual documents required for such purpose.

# زيفر شيكسا ئلزلم يبثثه

برائسي فارم

	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
من مر السَّل عدم موجود كي كي صورت مين	بحثیبیة بمبر ممینی بستی استاهساکن
کمپنی ممبر ولطور مختار (پراکسی) مقرر کرتا <i>ا</i> کرتی ہون تا کدوہ میری اجاری جگدا در میری	مسى إمساة
فت من 10:30 کمپنی کے رجوز ڈانس تیسری منزل IEP بلذیگ 97·B/D-1 گلبرگ	ا ہاری طرف ہے کمپنی کے سال شاجلاس عام جو کہ ہناریخ 28 اکتوبر 2024 بو
	لا جوريثل منعقد بهور باہم ميں يول <u>سکے اور وو</u> پ ڈا <u>ل سکے</u>
2024	وستخط بتاريخ
	<sup>س</sup> گواه <u>ک</u> کوانف
	وستخط :
	٢٠٠٠
(وستخط نمینی میں موجودر جسٹر ڈوستخط کے مطابق ہونے جاہیے) 	پیته: کمپیوٹرآ ئزقو می شناختی کارڈ کا قمبر:
	فولونچېر:
	سي ذي مي کھاند نمبر :
	حصص کی تعداد:

:61

پراکسی فارم کمپنی کے رجمتر فی آفس لا ہور میں اجلاس کے انعقاد سے کم از کم ۴۸ گفتہ قبل جمع کرانالازی ہے بصورت دیگروہ قابل قبول نہ ہوگا۔





## Be aware, Be alert, Be safe

Learn about investing at www.jamapunji.pk

#### Key features:

- Licensed Entities Verification
- Scam meter\*
- Jamapunji games\*
- Company Verification
- 77? FAQs Answered

- Stock trading simulator (based on live feed from KSE)
- III Knowledge center
- Risk profiler\*
- Financial calculator
- Subscription to Alerts (event notifications, corporate and regulatory actions)
- Jamapunji application for mobile device
- Online Quizzes









If undelivered please return to



Zephyr Textiles Limited 3rd Floor, IEP Building, 97-B/D-1, Gulberg III, Lahore - Pakistan

T +92 42 3578 2905 F +92 42 3575 3202 E info@zephyr.com.pk